
EWU-Turnier: B C Dönsel  

Ergebnislist  JUPF BA  Jungpferde Basis  Anzahl Nennungen:  11 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 167 Maaß, Nicole HB/NS 1087 NM Dickeyspeciallola X 23971 6 
 2 87 Niemeyer-Krause, Miriam HB/NS 3621 Starsweet Sammy 23740 5 
 3 83 Geschwandtner, Svenja HB/NS 21080 Pretty So Pearl 23768 4 
 4 109 Smerzinski, Jenni NS/H 17251 Judy Zipps X 24591 3 
 5 111 Vollstedt, Silvia HB/NS 15355 RO Dry Bueno Chex 24962 2 
 6 106 Ehrenheim, Viola HB/NS 6180 Mr Bueno Chex 25138 1 

Ergebnislist  JUPF RN Jungpferde Reining  Anzahl Nennungen:  8 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 135 Matzdorf, Lea HB/NS 16629 Snigger Taris 24224 5 6,4 
 2 126 Irmer, Thomas HB/NS 22877 RR Silent Gentleman 24832 4 6,35 
 3 2 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 RR General Brunsen X 25310 3 6,3 
 4 260 Lammers, Nicolas NS/H 20610 Inja India 24531 2 6,25 
 5 115 Schollmeyer, Theresa NS/H 17048 Impressive Tom Too X 24530 1 6 

Ergebnislist  JUPF TH Jungpferde Trail  Anzahl Nennungen:  6 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 83 Geschwandtner, Svenja HB/NS 21080 Pretty So Pearl 23768 5 7,45 
 2 106 Ehrenheim, Viola HB/NS 6180 Mr Bueno Chex 25138 4 6,95 
 3 109 Smerzinski, Jenni NS/H 17251 Judy Zipps X 24591 3 6,75 
 4 167 Maaß, Nicole HB/NS 1087 NM Dickeyspeciallola X 23971 2 6,55 
 5 56 Sirk, Verena HB/NS 13585 Nobel Boy 24873 1 5,9 

Ergebnislist  LK 1-3 B RN  Reining  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 98 Berg, Gradus HB/NS 17375 Thunder Genuine Lynx 22002 4 65 
 2 120 Thesing, Sina HB/NS 24385 Shadow 21355 3 64 
 3 26 Pelzner, Lena HB/NS 24015 Joker Goes To Hollywood 23812 2 60,5 
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EWU-Turnier: B C Dönsel  

Ergebnislist  LK 1/2  WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  17 
 Anz. Platzierungen:  7 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 162 Maaß, Nicole HB/NS 1087 Holly Chex Jac 18279 7 
 2 78 Voigtland, Carmen HB/NS 3995 Solanos Freckled Boy 16119 6 
 3 11 Kroworsch, Michaela NS/H 12124 Call Me JC Zippo 9865 5 
 4 87 Niemeyer-Krause, Miriam HB/NS 3621 Starsweet Sammy 23740 4 
 5 16 Krüger, Elke HB/NS 15443 Maron 12071 3 
 6 98 Berg, Gradus HB/NS 17375 Thunder Genuine Lynx 22002 2 
 7 12 Knol, Chris HB/NS 137 Beau Yarno Bar 15158 1 

Ergebnislist  LK 1/2 A jun  Junior Reining  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 45 Kamphuis, Karin HB/NS 17368 KK Three Bars Collyn X 23671 5 69 
 2 288 Benz, Saskia HB/NS 3315 Mocca Leona 24845 4 66,5 

Ergebnislist  LK 1/2 A jun  Junior Trail  Anzahl Nennungen:  7 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 172 Krug, Judith HB/NS 21965 Miss Jury San Badger 22087 5 68,5 
 2 107 Ehrenheim, Viola HB/NS 6180 Silvano 23985 4 67,5 
 3 91 Benz, Saskia HB/NS 3315 Breeze Hollywood 24928 3 58,5 
 4 65 Bull, Stefanie HB/NS 15301 Colonel Baby Lou 24363 2 56 
 5 64 Bull, Stefanie HB/NS 15301 LS Leaguers Hot Fire 21376 1 54,5 

Ergebnislist  LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  6 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 87 Niemeyer-Krause, Miriam HB/NS 3621 Starsweet Sammy 23740 5 
 2 91 Benz, Saskia HB/NS 3315 Breeze Hollywood 24928 4 
 3 64 Bull, Stefanie HB/NS 15301 LS Leaguers Hot Fire 21376 3 
 4 111 Vollstedt, Silvia HB/NS 15355 RO Dry Bueno Chex 24962 2 
 5 109 Smerzinski, Jenni NS/H 17251 Judy Zipps X 24591 1 

Donnerstag, 20. August 2009 Seite 2 von 12 



EWU-Turnier: B C Dönsel  

Ergebnislist  LK 1/2 A sen  Senior Reining  Anzahl Nennungen:  15 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 203 Süchting, Markus NS/H 13609 Doc Mighty Gunsmoke 21662 7 70 
 2 162 Maaß, Nicole HB/NS 1087 Holly Chex Jac 18279 6 65,5 
 3 1 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Two T Gen Kershaw 19844 5 64 
 3 20 Sprengel, Antje HB/NS 15576 Pennsylvania 12506 5 64 
 5 19 Krahn, Birgit HH/SH 17366 Kasar 18034 3 61 
 6 77 Giere, Waltraud HB/NS 3991 Tori Taris Ida 9068 2 57 
 7 76 Giere, Waltraud HB/NS 3991 BV Tuckers Vista 9067 1 54,5 

Ergebnislist  LK 1/2 A sen  Senior Trail  Anzahl Nennungen:  12 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 11 Kroworsch, Michaela NS/H 12124 Call Me JC Zippo 9865 6 69,5 
 2 108 Ehrenheim, Viola HB/NS 6180 Dabster 12469 5 68 
 3 162 Maaß, Nicole HB/NS 1087 Holly Chex Jac 18279 4 67 
 4 16 Krüger, Elke HB/NS 15443 Maron 12071 3 63 
 5 60 Bull, Stefanie HB/NS 15301 Blizzard Blossom 90018 2 61,5 
 6 39 Lilischkis, Sabrina HB/NS 14489 Crazy Chantal 12551 1 58 

Ergebnislist  LK 1/2 A sen  Senior Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  11 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 162 Maaß, Nicole HB/NS 1087 Holly Chex Jac 18279 6 
 2 286 Stiem, Lisa HB/NS 6165 Sport Bar Doc 90017 5 
 3 31 Kienker, Anita NS/H 20742 Mr. Jessie Hempen 18516 4 
 4 287 Pirk, Arne HB/NS 23095 Topsail Music 22823 3 
 5 60 Bull, Stefanie HB/NS 15301 Blizzard Blossom 90018 2 
 6 12 Knol, Chris HB/NS 137 Beau Yarno Bar 15158 1 

Ergebnislist  LK 1/2 A sen  Senior Western Riding  Anzahl Nennungen:  6 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 11 Kroworsch, Michaela NS/H 12124 Call Me JC Zippo 9865 5 71 
 2 162 Maaß, Nicole HB/NS 1087 Holly Chex Jac 18279 4 63,5 
 3 1 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Two T Gen Kershaw 19844 3 62 
 4 68 Rüppel, Tanja HB/NS 14578 Sunbeam 13087 2 52,5 
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EWU-Turnier: B C Dönsel  

Ergebnislist  LK 1/2 sen  Senior Superhorse  Anzahl Nennungen:  12 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 11 Kroworsch, Michaela NS/H 12124 Call Me JC Zippo 9865 6 67 
 2 162 Maaß, Nicole HB/NS 1087 Holly Chex Jac 18279 5 65 
 3 78 Voigtland, Carmen HB/NS 3995 Solanos Freckled Boy 16119 4 64 
 4 5 Markwart, Jacqueline HB/NS 17365 RR Peppys Gentleman 20486 3 63 
 5 68 Rüppel, Tanja HB/NS 14578 Sunbeam 13087 2 62 
 6 31 Kienker, Anita NS/H 20742 Mr. Jessie Hempen 18516 1 59,5 
 6 59 Bull, Stefanie HB/NS 15301 LS Sunny Boy 18993 1 59,5 

Ergebnislist  LK 3 WR  Western Riding  Anzahl Nennungen:  6 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 86 Büte, Julia NS/H 17428 Cruisin's Cayuse 9879 5 66,5 
 2 27 Peters, Lea Sophie HB/NS 23888 Miss Tessa Sue 20444 4 57,5 
 3 30 Meyer, Marietta NS/H 13786 Mr. Jessie Hempen 18516 3 53,5 
 4 17 Schoppe, Annika HB/NS 15574 King Jacks Charisma 14635 2 51,5 

Ergebnislist  LK 3A RN  Reining  Anzahl Nennungen:  14 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 195 Kook, Axel HB/NS 151 Nocashchexonly 19458 6 65,5 
 2 86 Büte, Julia NS/H 17428 Cruisin's Cayuse 9879 5 65 
 3 17 Schoppe, Annika HB/NS 15574 King Jacks Charisma 14635 4 64 
 3 30 Meyer, Marietta NS/H 13786 Mr. Jessie Hempen 18516 4 64 
 3 204 Schollmeyer, Theresa NS/H 17048 Double Tough Capri 21570 4 64 
 6 53 Thoms, Aileen HB/NS 16571 Royal Disturbance 10316 1 62,5 

Ergebnislist  LK 3A TH  Trail  Anzahl Nennungen:  17 
 Anz. Platzierungen:  7 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 130 Wiebking, Kristine HB/NS 19999 Merlin 19469 7 71 
 2 88 Trinks, Sandra HB/NS 21258 Beautys Best Shade 18102 6 70,5 
 3 86 Büte, Julia NS/H 17428 Cruisin's Cayuse 9879 5 70 
 4 136 Matzdorf, Ellen HB/NS 16505 Cloudy 16435 4 69,5 
 5 113 Bruns, Jessica HB/NS 23707 Flachsberg Girl 23647 3 68 
 6 81 Ruzicka, Gerald HB/NS 17379 Sheiks Sugar Girl 9717 2 67,5 
 7 41 Lilischkis, Sylvia HB/NS 13983 Cora 10543 1 67 
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EWU-Turnier: B C Dönsel  

Ergebnislist  LK 3A WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  14 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 29 Meyer, Marietta NS/H 13786 Meranos Bendix 23551 6 
 2 21 Deekens, Caroline HB/NS 24301 Desert Wind 24416 5 
 3 22 Hasselmeyer, Daniela HB/NS 22041 Magic Little Flo 23359 4 
 4 81 Ruzicka, Gerald HB/NS 17379 Sheiks Sugar Girl 9717 3 
 5 40 Lilischkis, Sylvia HB/NS 13983 Rocket Pete Bar 18217 2 
 6 122 Markwart, Heiko HB/NS 17000 Nakumaah 18290 1 

Ergebnislist  LK 3A WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  17 
 Anz. Platzierungen:  7 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 24 Eilers, Nadine HB/NS 24071 King Lizard 23923 7 
 2 22 Hasselmeyer, Daniela HB/NS 22041 Magic Little Flo 23359 6 
 3 173 Niekamp, Stephanie HB/NS 20855 Glowing Time 13730 5 
 4 113 Bruns, Jessica HB/NS 23707 Flachsberg Girl 23647 4 
 5 29 Meyer, Marietta NS/H 13786 Meranos Bendix 23551 3 
 6 56 Sirk, Verena HB/NS 13585 Nobel Boy 24873 2 
 7 122 Markwart, Heiko HB/NS 17000 Nakumaah 18290 1 

Ergebnislist  LK 3B TH  Trail  Anzahl Nennungen:  6 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 120 Thesing, Sina HB/NS 24385 Shadow 21355 5 70 
 2 27 Peters, Lea Sophie HB/NS 23888 Miss Tessa Sue 20444 4 68,5 
 3 33 Bell, Emily NS/H 20741 Kalif 21695 3 66,5 
 4 85 Daniel, Anna HB/NS 23927 Mr. Blackmann 20689 2 63,5 
 5 26 Pelzner, Lena HB/NS 24015 Joker Goes To Hollywood 23812 1 62,5 

Ergebnislist  LK 3B WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  7 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 26 Pelzner, Lena HB/NS 24015 Joker Goes To Hollywood 23812 5 
 2 33 Bell, Emily NS/H 20741 Kalif 21695 4 
 3 85 Daniel, Anna HB/NS 23927 Mr. Blackmann 20689 3 
 4 120 Thesing, Sina HB/NS 24385 Shadow 21355 2 
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EWU-Turnier: B C Dönsel  

Ergebnislist  LK 3B WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  7 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 120 Thesing, Sina HB/NS 24385 Shadow 21355 5 
 2 26 Pelzner, Lena HB/NS 24015 Joker Goes To Hollywood 23812 4 
 3 15 Beckmann, Larissa HB/NS 24502 Tivio Spirit Dancer 24483 3 
 4 33 Bell, Emily NS/H 20741 Kalif 21695 2 
 5 27 Peters, Lea Sophie HB/NS 23888 Miss Tessa Sue 20444 1 

Ergebnislist  LK 4A RN  Reining  Anzahl Nennungen:  15 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 54 Tigelaar, Daniel HB/NS 25176 Sundy Sundance Kid 25263 6 69 
 2 57 Hannen, Sonja HB/NS 24771 Majora Doc Bar 25362 5 66,5 
 3 9 Ehm, Tanja NS/H 13064 Bob Valdez 21390 4 65 
 4 43 Kammertöns, Torsten WSTF 21320 Fame 21120 3 64,5 
 4 75 Lask, Annika HB/NS 24000 Jazz Man 23579 3 64,5 
 4 117 Engelbrecht, Kristin WSTF 20597 Fatima 23787 3 64,5 
 4 131 Wolf, Bernd HB/NS 24227 Justin San Badger 11123 3 64,5 

Ergebnislist  LK 4A TH  Trail  Anzahl Nennungen:  11 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 23 Wiersbinski, Corinna HB/NS 24543 Miss Jury San Badger 22087 6 71 
 2 74 Rieger, Bettina NS/H 23242 Dark N Radical 24943 5 68 
 2 79 Ritterhoff, Jana HB/NS 24807 Doolins Tawakoni 24735 5 68 
 4 50 Helweg, Michael NS/H 21041 MDB Cocky Peppino 25431 3 67,5 
 5 9 Ehm, Tanja NS/H 13064 Bob Valdez 21390 2 67 
 5 235 Scheiper, Simone HB/NS 20607 Whiz Hollywood Dust 20536 2 67 

Ergebnislist  LK 4A WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  16 
 Anz. Platzierungen:  7 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 73 Schmidt, Martina HB/NS 25343 UT Roses Miss Millie 25461 7 
 2 23 Wiersbinski, Corinna HB/NS 24543 Miss Jury San Badger 22087 6 
 3 74 Rieger, Bettina NS/H 23242 Dark N Radical 24943 5 
 4 79 Ritterhoff, Jana HB/NS 24807 Doolins Tawakoni 24735 4 
 5 57 Hannen, Sonja HB/NS 24771 Majora Doc Bar 25362 3 
 6 18 Bluhm, Sabrina NS/H 24339 Kilian 24330 2 
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EWU-Turnier: B C Dönsel  
 7 50 Helweg, Michael NS/H 21041 MDB Cocky Peppino 25431 1 

Ergebnislist  LK 4A WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  13 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 23 Wiersbinski, Corinna HB/NS 24543 Miss Jury San Badger 22087 6 
 2 73 Schmidt, Martina HB/NS 25343 UT Roses Miss Millie 25461 5 
 3 70 Vehrenkamp, Ann-Kathrin NS/H 21659 Twister 24491 4 
 4 69 Meier, Maren HB/NS 23911 Rosi Goes West 23603 3 
 5 116 Sukowski, Verena NS/H 24887 Double Tough Capri 21570 2 
 6 74 Rieger, Bettina NS/H 23242 Dark N Radical 24943 1 

Ergebnislist  LK 4B RN  Reining  Anzahl Nennungen:  7 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 44 Santen, Lena HB/NS 25050 Gummibaer 90016 5 64,5 
 2 61 Vogelsang, Yannick HB/NS 23830 LS Sunny Boy 18993 4 64 
 3 282 Arndt, Lisa-Marie HB/NS 22821 Scarlett 23596 3 62,5 
 4 104 Gißler, Sarah HB/NS 24059 Bijou 24251 2 62 
 5 42 Lilischkis, Loretta Colleen HB/NS 25209 Cora 10543 1 61 

Ergebnislist  LK 4B TH  Trail  Anzahl Nennungen:  9 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 42 Lilischkis, Loretta Colleen HB/NS 25209 Cora 10543 5 68 
 2 133 Clausheide, Lea HB/NS 23932 Just A Dream WB 14814 4 67 
 3 216 Kautz, Lea HB/NS 24367 Gismo 24358 3 65,5 
 4 236 de Vries, Gesa 25373 Andi 25336 2 236 
 5 67 Surmann, Sabrina HB/NS 23833 LS Blue Eyed Ginger 24093 1 58 

Ergebnislist  LK 4B WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  12 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 90 Lehmann, Vanessa HB/NS 24925 Breeze Hollywood 24928 6 
 2 236 de Vries, Gesa 25373 Andi 25336 5 
 3 105 Gißler, Jenny HB/NS 24949 Candys Hofs Charissa 23906 4 
 4 104 Gißler, Sarah HB/NS 24059 Bijou 24251 3 
 5 133 Clausheide, Lea HB/NS 23932 Just A Dream WB 14814 2 
 6 42 Lilischkis, Loretta Colleen HB/NS 25209 Cora 10543 1 
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EWU-Turnier: B C Dönsel  

Ergebnislist  LK 4B WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  11 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 134 Peppler, Isabel HB/NS 24766 Chuckaluck Train 24846 6 
 2 90 Lehmann, Vanessa HB/NS 24925 Breeze Hollywood 24928 5 
 3 105 Gißler, Jenny HB/NS 24949 Candys Hofs Charissa 23906 4 
 4 267 Arndt, Lisa-Marie HB/NS 22821 Old Oak Doc 18676 3 
 5 61 Vogelsang, Yannick HB/NS 23830 LS Sunny Boy 18993 2 
 6 104 Gißler, Sarah HB/NS 24059 Bijou 24251 1 

Ergebnislist  LK 5 WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  11 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 49 Welp, Tanja 90004 Miss Ellie 90005 6 
 2 140 Hodde, Lea 90020 Manaim 21145 5 
 3 270 Ebbers, Lea 90019 Lu 90014 4 
 4 233 Wittland, Phillis WSTF 24391 Luxas Powered By Fritz 24423 3 
 5 84 Daniel, Laura HB/NS 25110 Mr. Blackmann 20689 2 
 6 66 Hundt, Ricarda 90007 LS Lovely Nikita 25265 1 

Ergebnislist  LK 5 WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  12 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 49 Welp, Tanja 90004 Miss Ellie 90005 6 
 2 84 Daniel, Laura HB/NS 25110 Mr. Blackmann 20689 5 
 3 270 Ebbers, Lea 90019 Lu 90014 4 
 4 129 Meyer, Monika 90017 Jolly 90013 3 
 5 263 Sager, Martina 90025 Pennsylvania 12506 2 
 6 110 Krüger, Lisanne 90011 Lay Your Love On Me 25472 1 

Ergebnislist  M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Junior  Anzahl Nennungen:  5 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 45 Kamphuis, Karin HB/NS 17368 KK Three Bars Collyn X 23671 5 68,5 
 2 288 Benz, Saskia HB/NS 3315 Mocca Leona 24845 4 68 
 3 63 Irmer, Thomas HB/NS 22877 Dry Bug Chex 23918 3 67,5 
 4 2 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 RR General Brunsen X 25310 2 66,5 
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EWU-Turnier: B C Dönsel  

Ergebnislist  M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Junior Trail  Anzahl Nennungen:  8 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 106 Ehrenheim, Viola HB/NS 6180 Mr Bueno Chex 25138 5 68,5 
 2 167 Maaß, Nicole HB/NS 1087 NM Dickeyspeciallola X 23971 4 68 
 3 91 Benz, Saskia HB/NS 3315 Breeze Hollywood 24928 3 67 
 4 107 Ehrenheim, Viola HB/NS 6180 Silvano 23985 2 65 
 5 65 Bull, Stefanie HB/NS 15301 Colonel Baby Lou 24363 1 61 

Ergebnislist  M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Junior  Anzahl Nennungen:  6 
 Western Pleasure  Anz. Platzierungen:  5 

 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 172 Krug, Judith HB/NS 21965 Miss Jury San Badger 22087 5 
 2 167 Maaß, Nicole HB/NS 1087 NM Dickeyspeciallola X 23971 4 
 3 91 Benz, Saskia HB/NS 3315 Breeze Hollywood 24928 3 
 4 87 Niemeyer-Krause, Miriam HB/NS 3621 Starsweet Sammy 23740 2 
 5 106 Ehrenheim, Viola HB/NS 6180 Mr Bueno Chex 25138 1 

Ergebnislist  M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Junior  Anzahl Nennungen:  4 
 Western Riding  Anz. Platzierungen:  4 

 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 2 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 RR General Brunsen X 25310 4 54,5 

Ergebnislist  M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen:  16 
 Anz. Platzierungen:  7 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 46 Kamphuis, Karin HB/NS 17368 Rickety Lena 22494 7 70,5 
 2 203 Süchting, Markus NS/H 13609 Doc Mighty Gunsmoke 21662 6 70 
 3 287 Pirk, Arne HB/NS 23095 Topsail Music 22823 5 67 
 4 162 Maaß, Nicole HB/NS 1087 Holly Chex Jac 18279 4 66,5 
 5 1 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Two T Gen Kershaw 19844 3 66 
 6 59 Bull, Stefanie HB/NS 15301 LS Sunny Boy 18993 2 65,5 
 7 3 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Hollywood Gold Pine 16453 1 64 
 7 4 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 General Jeb Stuart 19429 1 64 
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EWU-Turnier: B C Dönsel  

Ergebnislist  M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen:  10 
 Superhorse  Anz. Platzierungen:  5 

 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 162 Maaß, Nicole HB/NS 1087 Holly Chex Jac 18279 5 69 
 2 51 Maaß, Nicole HB/NS 1087 NM Dickey Dick 18280 4 68 
 3 1 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Two T Gen Kershaw 19844 3 67 
 4 13 Knol, Chris HB/NS 137 Freckles Ayesta Bar 16171 2 66,5 
 5 11 Kroworsch, Michaela NS/H 12124 Call Me JC Zippo 9865 1 65 

Ergebnislist  M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Senior Trail  Anzahl Nennungen:  15 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 51 Maaß, Nicole HB/NS 1087 NM Dickey Dick 18280 6 70,5 
 2 162 Maaß, Nicole HB/NS 1087 Holly Chex Jac 18279 5 70 
 3 1 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Two T Gen Kershaw 19844 4 67,5 
 3 16 Krüger, Elke HB/NS 15443 Maron 12071 4 67,5 
 5 13 Knol, Chris HB/NS 137 Freckles Ayesta Bar 16171 2 67 
 6 5 Markwart, Jacqueline HB/NS 17365 RR Peppys Gentleman 20486 1 60 

Ergebnislist  M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen:  12 
 Western Pleasure  Anz. Platzierungen:  6 

 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 13 Knol, Chris HB/NS 137 Freckles Ayesta Bar 16171 6 
 2 51 Maaß, Nicole HB/NS 1087 NM Dickey Dick 18280 5 
 3 5 Markwart, Jacqueline HB/NS 17365 RR Peppys Gentleman 20486 4 
 4 78 Voigtland, Carmen HB/NS 3995 Solanos Freckled Boy 16119 3 
 5 59 Bull, Stefanie HB/NS 15301 LS Sunny Boy 18993 2 
 6 287 Pirk, Arne HB/NS 23095 Topsail Music 22823 1 

Ergebnislist  M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen:  10 
 Western Riding  Anz. Platzierungen:  5 

 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 11 Kroworsch, Michaela NS/H 12124 Call Me JC Zippo 9865 5 69 
 2 13 Knol, Chris HB/NS 137 Freckles Ayesta Bar 16171 4 65,5 
 3 51 Maaß, Nicole HB/NS 1087 NM Dickey Dick 18280 3 63,5 
 4 68 Rüppel, Tanja HB/NS 14578 Sunbeam 13087 2 63 
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EWU-Turnier: B C Dönsel  
 5 1 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Two T Gen Kershaw 19844 1 62,5 

Ergebnislist  M LK 2/1 B RN  Meisterschaftsklasse Reining  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 98 Berg, Gradus HB/NS 17375 Thunder Genuine Lynx 22002 4 67,5 
 2 6 de Buhr, Tatjana HB/NS 21902 Filou the Heartbreaker 22332 3 66,5 
 3 137 Matzdorf, Lea HB/NS 16629 Cloudy 16435 2 58,5 

Ergebnislist  M LK 2/1 B TH  Meisterschaftsklasse Trail  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 137 Matzdorf, Lea HB/NS 16629 Cloudy 16435 4 67,5 
 2 83 Geschwandtner, Svenja HB/NS 21080 Pretty So Pearl 23768 3 64 

Ergebnislist  M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen:  4 
 Pleasure  Anz. Platzierungen:  4 

 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 137 Matzdorf, Lea HB/NS 16629 Cloudy 16435 4 
 2 98 Berg, Gradus HB/NS 17375 Thunder Genuine Lynx 22002 3 
 3 6 de Buhr, Tatjana HB/NS 21902 Filou the Heartbreaker 22332 2 

Ergebnislist  M LK 2/1 WCH  Meisterschaftsklasse Working  Anzahl Nennungen:  7 
 Cowhorse  Anz. Platzierungen:  5 

 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 78 Voigtland, Carmen HB/NS 3995 Solanos Freckled Boy 16119 5 130 
 2 245 Plumhoff, Friedrich-W. NS/H 3623 Pocos Black Dream 19254 4 67,5 
 3 4 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 General Jeb Stuart 19429 3 67 
 4 3 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Hollywood Gold Pine 16453 2 59 

Ergebnislist  M LK 2/1 WHS  Meisterschafterklasse Western  Anzahl Nennungen:  19 
 Horsemanship  Anz. Platzierungen:  7 

 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 11 Kroworsch, Michaela NS/H 12124 Call Me JC Zippo 9865 7 
 2 78 Voigtland, Carmen HB/NS 3995 Solanos Freckled Boy 16119 6 
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 3 51 Maaß, Nicole HB/NS 1087 NM Dickey Dick 18280 5 
 4 13 Knol, Chris HB/NS 137 Freckles Ayesta Bar 16171 4 
 5 31 Kienker, Anita NS/H 20742 Mr. Jessie Hempen 18516 3 
 6 16 Krüger, Elke HB/NS 15443 Maron 12071 2 
 7 91 Benz, Saskia HB/NS 3315 Breeze Hollywood 24928 1 

Ergebnislist  Sonderprüfu  Walk Trot Trail  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 58 Middelberg, Anna 90006 Blueeyed Bandit 90007 70,5 
 2 102 Höse, Dominik 90009 Candys Hofs Charissa 23906 51 
 3 103 Gißler, Jan 90010 Bijou 24251 23 

Ergebnislist  Sonderprüfu  Walk Trot Horsemanship Ü 3  Anzahl Nennungen:  6 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 58 Middelberg, Anna 90006 Blueeyed Bandit 90007 
 2 284 Ehm, Emily 90024 Bob Valdez 21390 
 3 102 Höse, Dominik 90009 Candys Hofs Charissa 23906 
 4 103 Gißler, Jan 90010 Bijou 24251 
 5 234 Vogelpohl, Lena 90023 Luxas Powered By Fritz 24423 

Ergebnislist  Sonderprüfu  Meisterschaftsklasse Cutting  Anzahl Nennungen:  8 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 
 Start-  Reiter-  ein-  Pferd-  
Platz   Reiter  LV.  Pferd    Punkte  Score  
 1 428 Rust, Kim 90029 Haiders War Leo 90026 71,5 
 2 344 Stelljes, Ilka 90028 Smart Colonel Bee 90023 66 
 3 427 Rust, Gerhard HB/NS 22217 Smokes Haiders Pistol 90024 65,5 
 4 342 Stelljes, Heiko 90022 Play My Boy Smoke 90019 64,5 
 5 3 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Hollywood Gold Pine 16453 60 
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